Pyetésor

1. Nése népér njé rezistencé rrjedh njé sasi ngarkese, cila nga pikat e méposhtme tregon se ¢faré
ndodh me rezistencén?

Ajo ftohet.

Ajo nxehet.

Ajo ngarkohet pozitivisht.
Nuk ndodh asgjé.
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2. Né filamentin e njé llambe, né ¢faré forme shpérdorohet pjesa mé e madhe e energjisé?

Nxehtési

Energji kinetike

Valé elektromagnetike
Energji dritore

O O O O

3. Cfaré nénkupton termi fuqi?

Numrin e ulje-ngritjeve gé njé sportist mund té béjé

Numrin e cilindrave gé ka njé makiné

Sasiné e energjisé sé pérthithur nga njé trup né njésiné e kohés

Sasiné e energjisé sé transferuar nga njé trup né njé tjetér né njésiné e kohés
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4. Cili nga ekuacionet e méposhtme tregon formulén e fugisé?

o P=EH
o P=tE
o P=E/2t
o P=3Eh

5. Llogaritni fuginé e njé pajisjeje qé pérdor 1000J energji pér 5s?

100 W
200 W
300 W
400 W
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6. Lidhja midis fuqisé, diferencés sé potencialit dhe rrymés jepet nga ekuacionit:

o P=1-V
o P=2I-V
o P=I/V

o P=1/2v
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7. Sa éshté tensioni i zbatuar né njé pajisje qé pérdor 200 J, kur né té rrjedh njé rrymé prej 5A?

10V
20V
30V
40V
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8. Cili ekuacion tregon sakté lidhjen midis energjisé sé transferuar, tensionit dhe ngarkesés?

E=V-Q
E=2V-Q
E=V/Q
E=QNV
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9. Sa éshté energjia e transferuar pér tensionin me vleré 5 V dhe ngarkesén 10C?

501
251
501
251
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10. Né cfaré vlere duhet té jeté siguresa e njé ngrohési prej 500 W, nén tension 100V?

o 3A

o 5A

o 13A

o 1A
Pyetjet 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Pérgjigjet e sakta 2 1 3 1 2 1 4 1 1 2
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